

Sak til produktstyret for Helsenorge

Tittel	Temasak: Forskning
Saks-ID	6-41/23
Dato for møtet	28.09.23
Ansvarlig	Folkehelseinstituttet, Nasjonalt senter for e-helseforskning, NORCE og Norsk helsenett
Sakstype	Drøfting

Bakgrunn

Helsenorge brukes for forskning og helseundersøkelser som bidrar til utvikling av kunnskap. I tillegg gjøres det forskning på bruken av digitale innbyggertjenester og Helsenorge.

Formål med saken, er at produktstyret får innsikt som er relevant i videre arbeid med Helsenorge.

1. Hva vi har/hvem som bruker Helsenorge ifm. forskning i dag (NHN)
2. Bedre kjennskap til befolkningsbaserte helseundersøkelser og hvordan disse forvaltes (FHI)
3. Innsikt i resultater fra forskning på effekter av digitale innbyggertjenester gjennomført ved Nasjonalt senter for e-helseforskning (NSE)
4. Innsikt i behov sett fra forskningsmiljø (NORCE)

Folkehelseinstituttet har ansvar for å gjennomføre helseundersøkelser som del av sitt oppdrag. Helseundersøkelsene er samtykkebaserte, og hjemlet i forskrift om befolkningsbaserte helseundersøkelser. De fungerer som nasjonale datakilder til bruk i forskning for alle forskere, både interne og eksterne. Dette gjør at de skiller seg fra konkrete forskningsprosjekter. Data fra helseundersøkelsene er en ressurs for mange forskningsprosjekter i sektoren.

Nasjonalt senter for e-helseforskning har utviklet et miljø som forsker på effekter av digitale innbyggertjenester. Noen av undersøkelsene gjøres nasjonalt, men de deltar også i internasjonale studier og undersøkelser. Forskningsgruppen deler innsikt de har fått med produktstyret for Helsenorge. De deler innsikt fra effektstudier på innsyn i kjernejournal og løsninger for fastlegekontor med produktstyret.

NORCE forsker blant annet på medisinsk teknologi og sensorer og orienterer om behov sett fra forskningsmiljø.

Problemstilling

Det ønskelig at produktstyret er godt kjent med bruk av Helsenorge i forbindelse med forskning, behov knyttet til helseundersøkelser og forskning, og funnene fra forskningsbaserte effektvurderinger.

Anbefaling med begrunnelse

Produktstyret drøfter betydning av denne innsikten for videre planer for Helsenorge. Aktørene bes ta med innspill fra produktstyret.

Har konsekvens for finansiering?

Nei